Протокол № 01

заседания конкурсной комиссии по формированию
резерва управленческих кадров для замещения должностей категории «Руководитель» муниципальных учреждений  и муниципальных предприятий города Югорска
28 января 2015 года                                                              Администрация города Югорска

Присутствовали:
1. Бодак Михаил Иванович -  первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

2. Долгодворова Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации города Югорска;

3. Крылов Дмитрий Александрович - начальник юридического управления администрации города Югорска;

4. Бодак Евгения Андреевна - начальник УМС К и А администрации города Югорска;

5. Бобровская Наталья Игоревна – начальник управления образования администрации города Югорска;

6. Бурматов Владимир Михайлович – начальник управления социальной политики администрации города Югорска;

7. Тарасенко Алла Витальевна - начальник отдела по труду УЭП администрации города Югорска;

8. Долматова Любовь Александровна- ведущий специалист УМС,К и А администрации города Югорска, секретарь комиссии;
9. Романовская Светлана Николаевна - директор МУП «Югорский информационно-издательский центр»;
10. Воронов Николай Иванович – председатель территориального объединения работодателей города Югорска;

11. Антонова Наталья Александровна – председатель территориального объединения профсоюзов города Югорска;
12. Нестерова Наталья Николаевна - начальник управления культуры администрации города Югорска.

Отсутствовали:
1. Салахов Раис Закиевич, глава города Югорска, в связи с очередным отпуском;

2. Горшкова Людмила Ильинична, заместитель главы администрации города Югорска- директор департамента финансов, совещание.

3. Бородкин Андрей Викторович – заместитель главы администрации города Югорска, в связи с очередным отпуском.

4. Климин Вячеслав Анатольевич - заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с очередным отпуском.

Повестка дня:
1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для формирования резерва управленческих кадров на замещение должностей категории «руководитель» в муниципальных учреждениях города Югорска  на должности:

- директор учреждения дополнительного образования;

- директор учреждения физической культуры и спорта;

- директор бюджетного учреждения «Центральная библиотечная система города Югорска».

2. Пересмотр списков  резерва управленческих кадров.

Докладчики:

-  Бодак Е.А. – начальник управления муниципальной службы, кадров и  архивов;

-    Тарасенко А.В. – начальник отдела по труду управления экономической политики.

 СЛУШАЛИ:

1. А.В. Тарасенко, которая проинформировала, что в соответствии с распоряжением администрации города Югорска  от 18.12.2014 № 668 «О формировании резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений города Югорска» объявлен конкурс на  3 должности.
На должность - директор учреждения дополнительного образования поступило  4 заявления и полных пакета документов от кандидатов.

На собеседование приглашены: Латыпов А.А.; Галимова Н.С., Солдатова Л.К.
Отсутствует по уважительной причине (семейные обстоятельства)  – Фаттахова О.В.
На должность  директор учреждения физической культуры и спорта - поступило 2 заявления полный пакет необходимых документов.

  На собеседование приглашен: Тонеев В.П.

Отсутствует по уважительной причине (семейные обстоятельства) – Фаттахова О.В.

На должность директор учреждения «Центральная библиотечная система» - кандидаты отсутствуют.

Проведена процедура конкурсного отбора оценки каждого кандидата, подавшего документы на участие.

По итогам проведенных оценочных мероприятий каждого кандидата:

На  должность - директор учреждения дополнительного образования:

- Латыпов Артур Альбертович – 215 баллов;

- Галимова Наиля Салихьяновна – 208 баллов;

- Солдатова Лидия Константиновна – 221 балл.

На должность  директор учреждения физической культуры и спорта:
-Тонеев Владимир Павлович -  223 балла.
М.И. Бодак: Учитывая, что один из кандидатов в резерв управленческих кадров – Фаттахова Оксана Владимировна отсутствует по уважительной причине, предлагаю провести собеседование с присутствующими кандидатами, а итоги подвести после собеседования с Фаттаховой О.В., так как она предоставила заявления  в резерв по двум должностям.

За данное предложение проголосовали: «за» - 12 голосов, «против» - 0 голосов.
  РЕШИЛИ:

1. Завершить процедуру конкурсного отбора на должности: директор учреждения дополнительного образования,  директор учреждения физической культуры и спорта завершить  после проведения собеседования с Фаттаховой О.В.

2.  Рекомендовать управлению культуры (Н.Н. Нестеровой) объявить конкурс на замещение вакантной должности - директор бюджетного учреждения «Центральная библиотечная система города Югорска».

3. Отделу по труду управления экономической политики (А.В. Тарасенко) изучить профессиональные стандарты по культуре (при наличии) по установлению квалификационных требований к должностям руководителей учреждений культуры и направить свои предложения в управление культуры по квалификационным требования на должность - директор библиотеки.

4. Уполномоченным органам администрации города Югорска в течение 2015 года доформировать резерв управленческих кадров, чтобы количество резервистов было не менее 2-х кандидатов на каждую должность.

2. Пересмотр списков  резерва управленческих кадров, согласно приложению 1 к протоколу.
СЛУШАЛИ:

А.В. Тарсенко, которая доложила членам комиссии  о проведенном анализе состояния резерва управленческих кадров. Предложила исключить из резерва управленческих кадров лиц, по различным основаниям, предусмотренным в постановлении главы города Югорска от 15.11.2011№ 29 (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 7) (см. приложение 1 к протоколу),

Вынесла свое предложение на голосование.

Обсудив предложения по каждой кандидатуре об исключении из резерва проведено голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 10 голосов,  «против» – нет, «воздержались» – нет.

 РЕШИЛИ:

Исключить из резерва управленческих кадров для замещения должностей  «руководитель»  лиц, по основаниям, установленным  постановлением главы города Югорска от 15.11.2011№ 29  «О Порядке формирования резерва управленческих кадров» № 29 (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 7)  (приложение 1).

СЛУШАЛИ:

Е.А. Бодак, которая доложила членам комиссии  о проведенном анализе состояния резерва управленческих кадров. Предложила исключить из резерва управленческих кадров лиц, по различным основаниям, предусмотренным в постановлении главы города Югорска от 15 ноября 2011 года    № 29 (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 7) (см. приложение 2 к протоколу), Вынесла свое предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 10 голосов,  «против» – нет, «воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:

Исключить из резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы  высшей группы функции «руководитель»  лиц, по основаниям, установленным  постановлением главы города Югорска от 15 ноября 2011 года «О Порядке формирования резерва управленческих кадров» № 29 (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 7)  (приложение 2).

2.  СЛУШАЛИ:

Е.А. Бодак, которая предложила объявить конкурсы по формированию резерва управленческих кадров, в целях пополнения списков резервистов (см. приложение 3 к протоколу). Вынесла свое предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 10 голосов,  «против» – нет, «воздержались» – нет

РЕШИЛИ:

Объявить конкурсы по формированию резерва управленческих кадров на должности муниципальной службы высшей группы функции «руководитель» (приложение 3).

Председатель комиссии                                                                                   М.И. Бодак

Приложение 1
к протоколу заседания
 комиссии от 28.01.2015
Список лиц,

исключенных из резерва управленческих кадров на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий города Югорска
	№ п/п
	Ф.И.О. лица, находящегося в резерве
	Наименование должности на 01.01.2015
	Основание исключения из резерва

	1.
	Васильева Татьяна Валентиновна
	Директор МБУ «Централизованная библиотечная система г. Югорска»
	пп.8, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29 -  личное заявление  об исключении из резерва от 23.07.2014

	2.
	Кузьмина Юлия Викторовна
	Заведующий дошкольным образовательным учреждением
	пп.8, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29. Назначение на должность с 01.10.2014, приказ Управления образования от 30.09.2014 № 15

	3.
	Гришин Вячеслав Иванович
	директор МУП «Югорскэнергогаз»
	пп.8, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29 Назначение на должность, приказ ДМС и Г от 13.03.2014 № 53

	4.
	Нелюбина Светлана Владимировна
	Директор МКУ «Городской методический центр»
	пп.9, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29. Учреждение реорганизовано путем слияния с МКУ «Производственная группа»

	5.
	Гужев Андрей Петрович
	Директор общеобразовательного учреждения
	пп.3, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29. Отзыв наставника – директора школы № 3 Погребняка В.В.

	6.
	Ганцева (Егорова) Людмила Петровна
	Директор учреждения молодежной политики
	пп.3, п.5.2 приложения 1 к постановлению главы города Югорска  от 15.11.2011 № 29. Отзыв наставника  – начальника управления социальной политики Бурматова В.М.

Приложение 2

      к протоколу заседания
комиссии   от 28.01.2015

Список лиц,

исключенных из резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы  высшей группы функции «руководитель» в муниципальном образовании – город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	№ п/п
	Ф.И.О. лица, находящегося в кадровом резерве
	Наименование должности  на 01.01.2015
	Основание исключения

из кадрового резерва

	1
	Бородкин Андрей Викторович
	Заместитель главы администрации города Югорска
	п. 1, п.п. 5.2. приложения 1 к  постановлению главы города Югорска от 15.11.20011 № 29  (с изменениями от 19.02.2013
№ 7) - назначение на должность муниципальной службы из резерва управленческих кадров

	2
	Ермаков Александр  Юрьевич
	Заместитель главы администрации города Югорска
	п. 8, п.п. 5.2. приложения 1 к  постановлению главы города Югорска от 15.11.20011 № 29  (с изменениями от 19.02.2013
№ 7) - личное заявление об исключении из резерва управленческих кадров

от 29.05.2014

	3
	Крылов Дмитрий Александрович
	Начальник юридического управления
	п. 1, п.п. 5.2. приложения 1 к  постановлению главы города Югорска от 15.11.20011 № 29  (с изменениями от 19.02.2013
№ 7) - назначение на должность муниципальной службы из резерва управленческих кадров

	4
	Тормашева Светлана Викторовна
	Начальник управления культуры
	п. 8, п.п. 5.2. приложения 1 к  постановлению главы города Югорска от 15.11.20011 № 29  (с изменениями от 19.02.2013
№ 7) - личное заявление об исключении из резерва управленческих кадров

от 15.01.2015

	5
	Павлова Елена Ивановна
	Начальник управления жилищной политики
	п. 1, п.п. 5.2. приложения 1 к  постановлению главы города Югорска от 15.11.20011 № 29  (с изменениями от 19.02.2013
№ 7) - назначение на должность муниципальной службы из резерва управленческих кадров

Приложение 3

к протоколу заседания
 комиссии от 28.01.2015

Список должностей,

на которые нужно объявить конкурс в резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы  высшей группы функции «руководитель» в муниципальном образовании – город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	№ п/п
	Наименование должности

	1
	Заместитель главы администрации города Югорска

	2
	Начальник юридического управления

	3
	Начальник управления экономической политики

	4
	Начальник управления жилищной политики

	5
	Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	6
	Начальник управления по вопросам общественной безопасности

3